
PROCURADORIA GERAL

PORTARIA Nº 14/2017/PG/ALMT

PROCURADORIA-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATI-
VA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Resolução nº 4.456, de
13 de abril de 2016.

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa n° 4.456, de
20 de abril de 2016, que dispõe sobre a competência, a or-
ganização e a estrutura da Procuradoria Geral da Assem-
bleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Procurador Gabriel Machado dos San-
tos Costa, nas hipóteses de ausência, faltas, impedimen-
tos ou afastamento do Procurador-Geral e do Procurador-
Geral Adjunto para responder pela Procuradoria-Geral da
Assembleia Legislativa.

Art. 2º Alterar o artigo 5º da Portaria nº 009/2017/PG/ALMT
(D.O.E nº 68 de 23/03/2017), passando a ter a seguinte re-
dação:

“Art. 5º Fica designado nas hipóteses de ausência, falta,
impedimento ou afastamento do Corregedor-Geral da As-
sembleia Legislativa o Procurador Álvaro Gonçalo de Oli-
veira.”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 22 de agosto de 2017.

LUIS OTÁVIO TROVO MARQUES DE SOUZA

Procurador-Geral da Assembleia Legislativa

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 077/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo:

Espécie: Prorrogação de Prazo e Execução do Contrato
077/2016/SCCC/ALMT

Objeto: Fornecimento de Materiais Personalizados

Contratada: Gráfica Print Industria e Editora Ltda

Vigência: 12 (doze) meses

Valor: R$ 948.724,60 (novecentos e quarenta e oito mil, se-
tecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)

Assinatura: Mesa Diretora – 07/07/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO SITUAÇÃO DOS LOTE

26/2017
DESCRIÇÃO:
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços para sanitização de ambiente interno, com fornecimento de pro-
dutos, para atender demandas e necessidades da assembleia legislativa do estado de
mato grosso.
PROPOSTA: Menor preço GLOBAL.

Empresa vencedora: KS
CONTROLE DE PRAGAS E
SOLUÇÃO AMBIENTAL LT-
DA. EPP
CNPJ: 05.353.957/0001-35

Cuiabá-MT, 22/08/2017

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 22 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 152

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente


